

modtaget d. 7/7 Uha!

Middelfart d. 28/7

Heer allesammen!

Ja, saa fortsætter jeg, hvor jeg slap sidst.  
Det blev ikke dit Fordrag den Gang; men  
efter Folkes Mening skulde det her jo være  
jeg vil godt bytte med dig Folke; men jeg tror  
nu godt, du vil betænke dig de Gange, inden du  
slaar det.

Ja, Ford vil nok allesammen, at det ikke  
blev en Skolestue vi fik; men et Hus paa Politik  
hudsvej og det er Nummer 13, om 13 saa er en  
heldigt eller uheldigt Tal, ved jeg ikke, magt me  
et og andre noget andet; men det opdager man  
jo nok med Videns.

Der er lidt langt til Niine Bjerg, for ellers  
kunde det betale sig, at købe Hus der, for efter  
Svends Regneskytke er Hus lejren jo ikke større  
der over nu, end for 7 Aar siden; men for de  
Vedkommende, kan det jo være lige meget; men for  
nu Svend at sætte den lidt højere op, naar du  
skriver Tilvangivelse. Bare jeg kunde rejse nu.

360 Kr. om Aaret.

Jeg, nu er min jo afskaaret fra at fortælle, om  
Køerne, hvor meget de har givet og hvordan Køerne  
og Køerne staar og alt hvad der hører Landbrug  
til; men saa maa man fortælle noget andet,

Jeg faar da Pagene til at gaa og de gaa stærkt.  
Jeg befinder mig egentlig ganske godt, bare kommer  
jeg godt kanke mig, der lidt store Hare med Vugt  
brøder og deslige; men at Harejord her omkring  
er jo til Byggegraves priser fra 1,50 til 2 1/2 Alen<sup>o</sup>  
og saa dygt er Elterne lige godt ikke i Forhold til.

Jeg spekulerer ellers paa at leje en gammel Vugt-  
have, der er 25-2600 Alen<sup>o</sup>, det er en Lente der ejes  
der, hun forlanger 200 Kr.; Leje om Aaret og det er  
der vel ikke noget at sige til, hun har solgt  
Mouller i Aar for 215 Kr.; men fordi er det  
jo ikke sikkert, at der er Mouller for de penge  
til næste Aar.

Jeg har arbejdet en Del paa Gartneriet med  
paa Høng i sin Tid nu i Sommer, han har  
manglet arbejds kraft og jeg kan ikke bruge Pengene  
jeg kan tjene og jeg bager jo ikke være paa Vej  
paa Fabrikken, men jeg kan saale at sige  
"endnu et lille Nyk", bagefter, og samtidig er det

en saa afbrudt Liny.

Det er ellers ikke ensformig Arbejde jeg har  
paa Fabrikken, jeg har meget forskelligt, jeg har  
voent en Tid paa paa Smedens værkskedde og gaaet  
dem til Haande, nu er jeg kommen ud og fjere  
Tog, vi er 2 Mand til det arbejde og der er da  
55000 Alen  $\square$  og fjere, saa vi har nok de første Par  
Maander, det er nu en herlig Tjans, at gaar der oppe  
i Gyde fri Natur (hvor jeg var sagt); men rigtig  
fisk Luft er der og skønne Udsigt kan vi ikke  
faa, og saa gaar vi og passer os selv, der er aldrig  
nogen der forvarmer os deroppe.

Der er nu noget om det, at Vænen er det halve  
Liv, hvor har jeg dog til sagt, at arbejde paa en  
Fabrik, det vilde jeg ikke; men nu da jeg er kommen  
i Gang med det, gaar det saa meget godt og naar  
Kl. er 4, tænker man, at nu er det ikke ret længe det  
vi skal hjem og se til Mor og Børnene, (er herlig  
Tanke - ikke sandt!)

Nu vi man skal ikke klage,  
Lid det er ingen Plage.  
Husk at lykkes selv den ej,  
bare du den trofast plegen.

Det er vel nok en daarlig Reklame for vores  
Lilleballestro, at den saadan gaar hen og brænder,  
man siger ganske vilkaarlig, naar man hoer  
at den brænder, "at det er lign!" men ikke  
desdomindes passer det, selv om det kun er  
den mindste Del, er det en temmelig rigtig Del.  
Nu finder de vel paa noget andet, at plukke med  
imellem Sællerne end Brænder.

Ja, Sommerferien har vi holdt her hjemme  
i Aap. Den første Søndag laante vi Jumben  
hos Dyrlægen og kørte ud til Klunde Løkken, det  
er en lille Lykke Natur ude i Vejlbj Skov  
lige ned til Baaring Vig, hvor vi havde det  
delt for os selv, og paa min Fødsels dag var vi  
i Fredericia hele Familien og Dagen efter, om  
Søndagen tog vi ud til Puth og Niels, jeg tog  
hjem igen om Aftenen. men Frida og Birnne  
blev derude til om Tirsdag Aften, Frida skulde  
saa hjælpe med at plukke Beer og saa fik hun  
nogle med hjem selv.

Ja, Bogen skulde have været afsted for  
længe siden; men i første Omgang ventede  
jeg paa, at faa et Billede med. Jeg havde fandt  
Dyrlæge Møllers Kompagnon Jacobsen til at tage

et Billed af Mrs og Fars Grav, som jeg vilde  
have med; men nu kan jeg ikke vente længe  
med at sende Bogen saa Billedet man vente  
til næste Gang. Jeg har sat et Par smaa  
Billeder i omme foran, Mrs og Far i den gamle  
Stue og et Billed taget oppe fra Lyshaven.

Jeg ønsker god Bedring med Dine; det  
er en sørgelig Angang at gennemgaa, Skabnen  
kan somme tider være gønsom.

Vi har <sup>at</sup> Mrs gode alle fem og haaber at det  
samme er Tilfaldet med hos alle i øvrige Søsken.  
Kærlig Hilsen til jer alle fra os her  
Elsk, Helge, Poul, Frida og Hennis.

Du har været lidt længe om  
at skrive de sider der Hveris,  
hvis du begynde den 28 Juli, og  
vi har først modtaget Bogen den  
7<sup>de</sup> August. Folke har ogsaa snakket  
om længe, hvor man Bogen og bli  
af, men nu kan man bedre forstå det  
naar nogle har Bogen i Haand, og flere  
af dem er komne med bøgerne, men nu  
maa vi se hvad vi selv gør?